
СЛУЖБЕН ВЕСНИК 
ИА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

„Службен весник на СРМ" изле-
гува по потреба. Ракописите не 
се враќаат. Огласи по тарифата. 

Вторник, 1 октомври 1968 
С к о п ј е 

Број 32 Год. XXIV 

Претплатата за ДОК год. изнесува 
55 (5.500) дин. Овој број чини 1,60 
(160) дин. Жиро сметка бр. 401-1-16 

252. 

Врз основа на член 152 став 5 од Уставот на 
Социјалистичка Република Македонија, издавам 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛ-
НУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ОРГАНИЗАЦИЈАТА 

НА ПРЕВОЗОТ ВО ПАТНИОТ СООБРАКАЈ 

Се прогласува Законот за дополнување на За -
конот за организацијата на превозот во патниот 
сообраќај, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на седницата на Стопанскиот 
собор одржана на 23 септември 1968 година и на 
седницата на Републичкиот собор одржана на 24 
септември 1968 година. 

У. бр. 44 
25 септември 1968 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Никола Минчев, е. р. 

З А К О Н 
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ОРГАНИ-

ЗАЦИЈАТА НА ПРЕВОЗОТ ВО ПАТНИОТ 
СООБРАКАЈ 

Член 1 
Во Законот за организацијата на превозот во 

патниот сообраќај („Службен весник на СРМ" бр. 
13/66) по член 61 се додава нов член 61-а кој гласи: 

„Сроковите утврдени со Новелираниот член 47 
став 1 и 2 од Основниот закон за организацијата 
на превозот со моторни возила во друмскиот соо-
браќај („Службен лист на СФРЈ" број 27/65 и 30/68), 
се продолжуваат до 1 јануари 1969 година". 

Член 2 
Овој закон влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Со-
цијалистичка Република Македонија". 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на седницата на Стопанскиот 
собор одржана на 23 септември 1968 година и на 
седницата на Републичкиот собор одржана на 24 
септември 1968 година. 

У. бр. 46 
25 септември 1968 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ. 
Никола Минчев, е. р. 

253. 
Врз основа на член 152 став 5 од Уставот на 

Социјалистичка Република Македонија, издавам 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
САНИРАЊЕ И ИЗГРАДБА НА НЕСТОПАНСКИ 
ОБЈЕКТИ ШТО СЕ ОД ОПШТ ИНТЕРЕС ЗА РЕ-
ПУБЛИКАТА ВО ПЕРИОДОТ 1967—1970 ГОДИНА 

НА ПОДРАЧЈЕТО НА ГРАД СКОПЈЕ 

Се прогласува Законот за изменување и до-
полнување на Законот за санирање и изградба на 
нестопански објекти што се од општ интерес за 
Републиката во периодот 1967—1970 година на под-
рачјето на град Скопје, 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗА-
КОНОТ ЗА САНИРАЊЕ И ИЗГРАДБА НА НЕ-
СТОПАНСКИ ОБЈЕКТИ ШТО СЕ ОД ОПШТ ИН-

ТЕРЕС ЗА РЕПУБЛИКАТА ВО ПЕРИОДОТ 
1967—1970 ГОДИНА НА ПОДРАЧЈЕТО НА 

ГРАД СКОПЈЕ 

Член 1 
Во Законот за санирање и изградба на несто-

панската објекти што се од општ интерес за Репу-
бликата во периодот 1967—1970 година на подрач-
јето на град Скопје („Службен весник на СРМ", 
бр. 20/1967) во членот 1 се вршат следните допол-
н у в а л а : 

1. Во алинеја четврта по износот „8.100.000 д." 
се додава „ — за опрема на факултетите и из-
градба на спортски терени 10.000.000 дин.'-

2. Во алинеја седма износот „8.750.000 дин." се 
заменува со „9.550.000 дан." 

3. Во алинеја единаесетта износот „1.990.000 д." 
се заменува со „2.980.000 дин." 

4. Во алинеја дванаесетта износот „1.670.000 
дин." се заменува со „2.510.000 дин.". 

, 5. Во алинеја четиринаесетта по износот 
„1.086.500 д' \ се додава „— за опрема 500.000 дин." 

6. Во алинеја петнаесетта износот „600.000 дин," 
се заменува со „1.300.000 дин." 

7. По алинеја дваесет и шеста се додаваат след-
ните нови алинеи кои гласат: 
„ — Извршен совет: 

за изградба на зграда за репуб-
личките органи на управата 7.000.000 д. 
за опрема на републичките орга-
ни на управата 2.000.000 д. 

— Радиотелевизија Скопје: 
за инвестиции на радиото 8.170.000 д. 

— Републички секретаријат за вна-
трешни работи: 
за опрема 12.000.000 д. 

— Републички секретаријат за на-
родна одбрана: 
за градежи и опрема 6.000.000. д. 

— Републички хидрометеоролошки 
завод: 
за опрема 3.000.000 д. 

8. Во последната алинеја износот „6.419.546 д." 
се заменува со „17.849.546 д." 

Член 2 
Во членот 2 износот од „165.354.978 д." се за-

менува со „228.784.978 д," 



Стр. 506 — Бр. 32 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРИ 1 октомври 1968 

Член 3 
Во членот 3 по зборот „закон" точката се бри-

ше и се додаваат зборовите „и на средствата од 
каматите на тие средства". 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Со-
цијалистичка Република Македонија". 

254. 
Врз основа на член 152 став 5 од Уставот на 

Социјалистичка Република Македонија, издавам 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА НАГРА-

ДАТА „МИТО ХАЏИ ВАСИЛБВ — ЈАСМИН« 

Се прогласува Законот за наградата „Мито Хаџи 
Васил ев — Јасмин", 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на седницата на Просветно-
културниот собор одржана на 23 септември 1938 
година и на седницата на Републичкиот собор одр-
жана на 24 септември 1968 година. 

У. бр. 45 
25 септември 1968 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Никола Минчев, е. р. 

З А К О Н 
ЗА НАГРАДАТА „МИТО ХАЏИ ВАСИЛЕВ 

— ЈАСМИН" 

Член 1 
Во знак на сеќаваше на починатиот претседател 

на Собранието на Социјалистичка Република Ма-
кедонија Мито Хаџи Василев — Јасмин, со цел 
да се стимулира публицистичката и ж у р н а л и с т а -
ката дејност и да се оддаде највисоко општествено 
признание на таквата дејност, во Социјалистичка 
Република Македонија се установува наградата 
„Мито Хаџи Васи лев — Јасмин" (наградата). 

Член 2 
Наградата се доделува на поединци за на ј -

добри трудови од областа на публицистиката и 
журналистичката дејност, од значеше за Соција-
листичка Република Македонија, објавени во те-
кст на една година. 

Член 3 
Средства за наградата обезбедува Републиката. 
Средства за наградата можат да даваат и ра-

ботни и други организации и граѓани, во вид на 
подароци или завештанија. 

Средствата за наградата се водат на посебна 
сметка ка ј банката и можат да се користат и по 
истекот на буџетската година. 

Член 4 
Наградата се доделува секоја година. 
Во една година се доделуваат две награди. 
Името на добитникот на наградата се објавува 

на 1 август — годишнината од смртта на Мито 
Хаџи Василев — Јасмин. 

На добитникот на наградата му се дава ди-
плома. 

Член 5 
Наградата ја доделува одбор за доделување 

на наградата (одбор). 
Одборот го сочинуваат претседател и 10 чле-

нови. 

Претседателот и членовите на одборот ги име-
нува Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија од редот на публицистите и журна-
листите, културните и општествените работници. 

Мандатот на претседателот и членовите на 
одборот трае две години. 

Член 6 
Одборот може да формира комисии за оддел-

ни видови публицистичка и журнал источка деј-
ност за давање мислење за доделување на награ-
дата. 

Член 7 
Иницијатива за доделуваше награда можат да 

дадат работни и општествени организации, струч-
ни здруженија и граѓани. 

Член 8 
Одборот донесува правилник за работа со кој 

поблиску се определуваат особено: условите и по-
стапката за доделување на наградата, работата 
на одборот, составот и работата на комисиите, ви-
сината на наградата, начинот на предавањето на 
наградата, обликот и содржината на дипломата, 
како и други прашања во врска со доделувањето 
на наградата. 

Правилникот го потврдува Собранието на Со-
цијалистичка Република Македонија. 

Член 9 
Административните работи на одборот ги (врши 

Републичкиот секретаријат за образование, наука 
и култура. 

Член 10 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Со-
цијалистичка Република Македонија". 

255. 

Во знак на посебно признание и благодар-
ност за вонредниот придонес и самопрегорната ра-
бота во вршењето на функцијата претседател на 
Собранието на СРМ и за трајно одбележување спо-
менот на покојниот МИТО ХАЏИ В АСИ ЛЕВ — 
ЈАСМИН, — Собранието на Социјалистичка Ре-
публика Македонија, на Комеморативната седница 
одржана на 23 септември 1968 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ТРАЈНО ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ СПОМЕНОТ НА 
ПОЧИНАТИОТ ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОБРАНИЕТО 

НА СРМ МИТО ХАЏИ ВАСИЛЕВ — ЈАСМИН 

I. За да се одбележи трајно споменот на почи-
натиот претседател на Собранието на СРМ Мито 
Хаџи Василев — Јасмин, во зградата на Собра-
нието ќе се постави негова биста. 

П. Се овластува Претседателството на Собра-
нието на СРМ да го обезбеди извршувањето на 
оваа одлука. 

Оваа одлука влегува во сила веднаш, а ке се 
објави во „Службен весник на СРМ". 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Број 76 
23 септември 1968 година 

Скопје 
Потпретседател 

на Собранието на СРМ, 
Златко Бил јановски, е. р. 
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256. 
Врз основа на член 123 став 1 точка 15 и 

член 151 од Уставот на Социјалистичка Република 
Македонија, Собранието на Социјалистичка Репуб-
лика Македонија, на заедничката седница на сите 
собори одржана на 23 септември 1968 година, ја 
донесе следната 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОБРАНИЕТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

За претседател на Собранието на Социјалис-
тичка Република Македонија се избира Никола 
Минчев, пратеник во Републичкиот собор. 

Оваа одлука »влегува во сила веднаш, а ке се 
објави во „Службен весник на СРМ". 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Број 75 
23 септември 1968 година 

Скопје 
Потпретседател 

на Собранието на СРМ, 
Златко Бибановски, е. р. 

257. 
Врз основа на член 139 точка 6 од Уставот на 

Социјалистичка Република Македонија и член 142 
од Деловникот на Републичкиот собор на Собра-
нието на Социјалистичка Република Македонија. 

Собранието на Социјалистичка Република Ма-
кедонија, на седницата на Републичкиот собор одр-
жана на 23 септември 1968 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ НА 
ИЗВРШНИОТ СОВЕТ НА СОБРАНИЕТО НА СО-
ЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1. Се избира Извршен совет во состав-

а) За претседател: д-р Ксенте Богоев 

б) За членови: 

1. Ангел Арсов; 

2. Славка Георгиева; 

3. д-р Иван Катарџиев; 

4. Жута Беќир; 

5. Младен Павловски; 

6. Мамуран Тахир; 

7. д-р Никола Узунов; 

8. Стојан Ќосев. 

2. Оваа одлука влегува во сила со донесува-
њето. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Број 77 
24 септември 1968 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Никола Минчев, е. р. 

258. 
Врз основа на член 167 од Уставот на Соци-

јалистичка Република Македонија и член 99 став 
3 од Деловникот на Собранието на Социјалистичка 
Република Македонија, Собранието на Социјали-
стичка Република Македонија, на заедничката сед-
ница на сите собори одржана на 23 септември 1968 
година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОБРАЗУВАЊЕ ОДБОР ЗА ПРОСЛАВА НА 
25-ГОДИШНИНАТА ОД ПРВОТО ЗАСЕДАНИЕ НА 

АСНОМ 

I 
Се образува Одбор за прослава на 25-годиш-

нината од Првото заседание на АСНОМ (Одбор), 
со задача да изврши подготовки и да ја органи-
зира прославата на 25-годишнината од Првото за-
седание на Антифашистичкото собрание на народ-
ното -ослободување на Македонија. 

II 
Одборот се состои од претседател и 44 членови, 

што се избираат од редот на пратениците, опште-
ствено-политичките, научните, културните и други 
јавни работници. 

III 
Во Одборот се избираат: 
а) За претседател Никола Минчев, претседа-

тел на Собранието на СРМ. 
б) За членови: 
1) Андреевски д-р Александар, декан на Меди-

цинскиот факултет; 
2. Арсов Љупчо, член на Советот на Федера-

цијата; 
3. Ацева Вера, сојузен пратеник; 
4. Богоев д-р Ксенте, претседател на Извршниот 

совет; 
5. Беличанец Тито, претседател на Универзи-

тетскиот одбор на Сојузот на студентите — Скопје; 
6. Буклевски Томе, сојузен пратеник; 
7. Будимовски Драгољуб, главен и одговорен 

уредник на „Нова Македонија"; 
8. Божиновски Драгиша, претседател на Управ-

ниот одбор на Работничкиот совет при Фабриката 
за рабни цевки „11 Октомври" Куманово; 

9. Влахов инж. Густав, потпретседател на Со-
јузната скупштина; 

10. Величковски инж. Александар, декан на 
Електромашинскиот факултет; 

11. Гигов Страхил, член на Советот на Федера-
цијата; 

12. Глигоров Киро, потпретседател на Сојуз-
ниот извршен совет; 

13. Давков Павле, претседател на Сојузот на 
синдикатите на Македонија; 

14. Доновски Мире, секретар на Собранието 
на СРМ; 

15. Ѓоргев Каменчо, претседател на ЦК СММ; 
16. Зулфиќари Азем, претседател на Републич-

ката конференција на ССРНМ; 
17. Колишевски Лазар, член на Советот на Фе-

дерацијата; 
18. Катарџиев д-р Иван, член на Извршниот 

совет; 
19. Кочовска Фана, претседател на Комисијата 

за општествен надзор на Собранието на СРМ; 
20. Коробар Перо, претседател на Уставниот 

суд на Македонија; 
21. Конески Блаже, претседател на МАНУ; 
22. Кировски д-р Панче, декан на Економскиот 

факултет; 
23. Малинска Веселинка, сојузен пратеник; 
24. Матевски Матеја, директор на Радио — те-

левизија Скопје; 
25. Мартиновски Никола, академски сликар, 

член на МАНУ; 
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26. Мире Димче, директор на Архивот на Маке-
донија; 

27. Муча Керима, општествено-политички ра-
ботник; 

28. Назим Фируз, сојузен пратеник; 
29. Поповски Елисие, претседател на Сојузот 

на здруженијата на боречките организации на Ма-
кедонија; 

30. Попов Благој, претседател на Градското со-
брание на Скопје; 

31. Попов д-р Благоја, ректор на Универзите-
тот во Скопје; 

32. Пенушлиски д-р Кирил, декан на филозоф-
скиот факултет; 

33. Прличко Петре, драмски уметник и прате-
ник во Просветно-културниот собор; 

34. Рамадани Хиџет, потпретседател на Собра-
нието на СРМ; 

35. Станковски Бошко, секретар на Ц К СКМ; 
36. Ставрев Љубомир, претседател на Градската 

конференција на СКМ — Скопје; 
37. Темеловски Борко, член на Советот на 

Федерацијата; 
38. Тозија Драги, претседател на Просветно-

културниот собор на Собранието на СРМ; 
39. Ка ј а Фахри, главен уредник на „Бирлик"; 
40. Узунов д-р Никола, член на Извршниот 

совет; 
41. Христов Страшо, генерален директор на 

Рудници и железарница „Скопје" — Скопје; 
42. Црвенковски Крсте, претседател на ЦК 

СКМ; 43. Паловска Лилјана, публицист; 
44. Шопов Ацо, писател и член на МАНУ. 

IV 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне-

сувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија". 
СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 
Број 74 Претседател 

23 септември 1968 година на Собранието на СРМ, 
Скопје Никола Минчев, е. р. 

259. 

Врз основа на член 45 став 2 во врска со 
член 44 став 1 од Законот за воените војни инва-
лиди („Службен лист на СФРЈ", бр. 49/65, 23/67 
и 54/67), 

Собранието на Социјалистичка Република Ма-
кедонија, на седницата на Социјално-здравствениот 
собор одржана на 23 септември 1968 година и на 
седницата на Републичкиот собор, одржана на 24 
септември 1968 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА ИНВАЛИДСКИОТ ДО-

ДАТОК СО ДВИЖЕЊЕТО НА ПРОСЕЧНИТЕ 
ТРОШОЦИ ВО ЖИВОТОТ 

I 
Инвалидскиот додаток се усогласува со движе-

њето на трошоците на животот во Републиката 
така да истиот се зголемува за 6,6% од 1 јануари 
1968 година. 

П 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 

од денот на објавувањето во „Службен весник на 
СРМ". 
СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 
Број 83 Претседател 

25 септември 1968 година на Собранието на СРМ, 
Скопје Никола Минчев, е. р. 

260. 
Врз основа на член 4 од Законот за начинот на 

користењето на средствата со кои општествената 
заедница учествува во обновата и изградбата на 
Скопје, 

Собранието на Социјалистичка Република Ма-
кедонија на седницата на Стопанскиот собор, одр-
жана на 23 септември 1968 година и на седницата 
на Републичкиот собор одржана на 24 септември 
1968 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА УПОТРЕБА НА СРЕДСТВАТА НА ФОНДОТ 

ЗА ОБНОВА И ИЗГРАДБА НА СКОПЈЕ ВО 
ПЕРИОДОТ ОД 1963 ДО 1970 ГОДИНА 

I 
Се дава согласност на Одлуката за измена и до-

полнување на Програмата за употреба на сред-
ствата на Фондот за обнова и изградба на Скопје 
во периодот од 1963 до 1970 година. 

П 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 

од денот на објавувањето во „Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија." 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

Број 84 
25 септември 1968 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Никола Минчев, е. р. 

261. 
Врз основа на точка 2 од Одлуката за обра-

зување Комисија за уставни прашања, по предлог 
од Комисијата за прашањата на изборите и име-
нувањата, на Собранието на Социјалистичка Ре-
публика Македонија, 

Собранието на Социјалистичка Република Ма-
кедонија на седницата на Републичкиот собор одр-
жана на 24 септември 1968 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗ<БОР НА 
ПРЕТСЕДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА 

ЗА УСТАВНИ ПРАШАЊА 

I. Точката 1 од Одлуката за избор на прет-
седател и членови на Комисијата за уставни пра-
шања („Службен весник на СРМ", бр. 12/68) се ме-
нува и гласи: „За претседател на Комисијата за 
уставни прашања се избира Никола Минчев, прет-
седател на Собранието на СРМ". 

П. Оваа одлука влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен весник 
на СРМ". 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

Број 78 
25 септември 1968 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Никола Минчев, е. р. 
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262. 
Врз основа на член 139 точка 7 од Уставот 

на Социјалистичка Република Македонија и член 
19 од Законот за судовите од општа надлежност 
(„Службен весник на СРМ" бр. 42/65), по предлог 
од Комисијата за прашања на изборите и именува-
њата на Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија, 

Собранието на Социјалистичка Република Ма-
кедонија на седницата на Републичкиот собор, одр-
жана на 24 септември 1968 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА СУДИЈА ВО ОКРУЖНИОТ 

СУД ВО СКОПЈЕ 

I. За судија во Окружниот суд во Скопје се 
избира Олга Наумова, стручен соработник во Ус-
тавниот суд на Македонија. 

П. Оваа одлука влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен весник 
на СРМ". 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

Број 80 
25 септември 1968 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Никола Минчев, е. р. 

263. 
Врз основа на член 78 став 4 од Основниот 

закон за избор на работнички совети и други ор-
гани на управувањето на работните организации, 

Собранието на Социјалистичка Република Ма-
кедонија на седницата на Републичкиот собор одр-
жана на 24 септември 1968 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОПРЕ-
ДЕЛУВАЊЕ СОСТАВ НА КОНКУРСНИ КОМИ-

СИИ НА СТОПАНСКИ ОРГАНИЗАЦИИ ВО 
СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 

I. 

Во Одлуката за определување состав на кон-
курсни комисии на стопански организации во Со-
цијалистичка Република Македонија („Службен ве-
сник на СРМ" бр. 5/67), точка I се дополнува со 
реден број 19 кој гласи: 

„19 „Интекст" Здружено стопанско претприја-
тие на памучната индустрија во Скопје". 

П. 

Оваа одлука влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
СРМ". 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

Број 79 
25 септември 1968 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Никола Минчев, е. р. 

264. 

Врз основа на член 22 точка 4 од Законот за 
избор на пратеници на Собранието на Социјалис-
тичка Република Македонија, 

Собранието на Социјалистичка Република Ма-
кедонија, на седницата на Републичкиот собор 
одржана на 24 септември 1968 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УВАЖУВАЊЕ НА ОСТАВКА НА ПРАТЕ-
НИЧКИ МАНДАТ НА ЧЛЕН НА РЕПУБЛИЧКИОТ 
СОБОР НА СОБРАНИЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧ-

КА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1. Се уважува оставката на пратеничкиот ман-
дат што ја поднесе членот на Републичкиот со-
бор на Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија Душан Поповски, избран во изборната 
единица Демир Хисар. 

2. Се утврдува дека на Душан Поповски со ува-
жувањето на оставката му престанува пратенич-
киот мандат во Републичкиот собор на Собранието 
на Социјалистичка Република Македонија. 

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен весник 
на СРМ". 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

Број 82 
25 септември 1968 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Никола Минчев, е. р. 

265. 
Врз основа на член 22 точка 6 од Законот за 

избор на пратеници на Собранието на Социјалис-
тичка Република Македонија, 

Собранието на Социјалистичка Република Ма-
кедонија, на седницата на Републичкиот собор 
одржана на 24 септември 1968 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРЕСТАНОКОТ НА ПРАТЕ-

НИЧКИ МАНДАТ 

I 
Се утврдува дека на пратеникот Мито Хаџи-

Василев, избран во Изборната единица „Идадија 
V" му престанал мандатот поради смрт. 

П 

Оваа одлука влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
СРМ". 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

Број 81 
25 септември 1968 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Никола Минчев, е. р. 
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266. 
Собранието на Социјалистичка Република Ма-

кедонија, на седницата на Организационо-политич-
киот собор, одржана на 23 септември 1968 година, 
разгледувајќи го материјалот Некои општествени 
и правни појави и проблеми во врска со споровите 
од работни односи, заедно со Информацијата за 
согледаните појави и проблеми во преставките и 
поплаките во врска со примањето и отпуштањето 
на работници!е и работните спорови, и врз основа 
на член 192 од Деловникот на Организационо-по-
литичкиот собор ги донесе следните 

З А К Л У Ч О Ц И 
1. Се усвојува материјалот Некои општествени 

и правни појави и проблеми во врска со споровите 
од работните односи и Информацијата за согледа-
ните појави и проблеми во претставките и попла-
ките во врска со примањето и отпуштањето на 
работниците и работните спорови, заедно со иска-
жаните мислења и дадени сугестии во претресот 
пред Соборот. 

2. Соборот констатира дека Врховниот суд на 
Македонија, остварувајќи ја функцијата на следе-
ње на општествено-негатизните појави, правилно 
ја насочил својата активност и кон оваа област од 
неговите уставни обврски. 

3. Од материјалот и дискусијата се констатира 
дека рабо-шите спорови во последните неколку го-
дини се во знатен пораст. 

Материјалот исто така, укажува на појави и 
проблеми што по форма се правни, а по содржина 
општествени, како што се: отпуштање на голем 
број работници, субјективизам и нехуман однос 
при престанокот на работата и слично. 

Посебно се согледани негативни појави во врс-
ка со раб.; гните спорови по спроведените конкурси, 
како, на пример: конкурентите услови се прилаго-
дуваат на квалификациите на однапред предвиде-
ното лице кое треба да се прими на работа, работ-
ните организации се откажуваат од веќе спрове-
дените конкурси поради тоа што планот за кон-
кретното лице кое треба да се прими на работа, 
не им се остварил; честопати во к о н к у р е н т е ус-
лови се предвидува од висока до основна школска 
спрема, при што на работа се примаат лица со 
основно образование и слично. 

Општинските собранија и општествено-поли-
тичките организации треба да ги разгледуваат г>вие 
проблеми, да укажуваат на работните организа-
ции на овие општествени појави, со тоа што ке 
дејствуваат во правец на отстранување причините 
за нивната појава. 

4. Самоуправните акти на работните организа-
ции, со кои се регулираат прашањата на работните 
односи се непотполни, непрецизни и понекогаш се 
причина за материјални штети на работните орга-
низации, од една страна, и повреда на правата 
на работните луѓе, од друга страна. 

Во врска со ова, потребно е општинските со-
бранија, општествените организации и стручните 
здруженија да укажуваат поголема помош в. из-
работката на општите акти на работните организа-
ции, со кои се регулираат прашањата од работни-
те односи. 

Соборот, од своја страна, како посебен проблем 
да го постави, на една од идните седници, пробле-
мот на состојбата и дадените решенија во само-
управните акти на работните организации што ги 
регулираат работните односи. 

5. Неизвршувањето на правосилните судски 
одлуки од работните спорови е раширена појава. 
Се забележува свесно неизвршување на судските 
одлуки од страна на надлежните органи на работ-
ните организации, што доведува до неостварување 

правата утврдени со судската одлука и воспоста-
вување на законитоста. Потребно е ангажирање на 
јавните обвинителства на овој план во оние слу-
чаи каде постојат можности за кривична одговор-
ност. 

6. При претресот на материјалот, Соборот кон-
статира дека појавите и проблемите од работните 
спорови носат одреден општествено-гголитички бе-
лег, поради што е потребно ангажирање на јавнос-
та преку средствата за јавни комуникации и анга-
жирање на организирани политички сили во ре-
шавањето на овие проблеми. 

7. Во работењето на судовите во решавањето 
на работните спорови се забележува: ^ е к с п е д и т и в -
ност и неизедначеност на правните ставови во 
решавањето на односите и извршувањето на суд-
ските одлуки. 

Затоа, Врховниот суд, преку погодни форми на 
работа, својата активност треба да ја насочи кон 
решавање на овие отворени проблеми. 

Општинските судови, исто така, треба да презе-
мат соодветни мерки за согледување појавите и 
проблемите што се појавуваат во нивната прак-
тика во работните спорови и на -општинските со-
бранија да им презентираат соодветен материјал 
со предлози за спречување појавите на голем број 
работни спорови и за зацврстување на законитоста. 

ОРГАНИЗАЦИОНО-ПОЛИТИЧКИ СОБОР НА 
СОБРАНИЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
Број 2339 

24 септември 1968 година 
Скопје 

Претседател 
на Организационо-полптичкиот 

собор, 
Филип Бранковски, е. р. 

267. 
Врз основа на член 102 став ј од Законот за 

избор па пратеници на Собранието на Социјалис-
тичка Република Македонија, а во врска со допол-
нителниот избор на пратеник во Републичкиот со-
бор на Собранието во изборната единица ИДА-
ДИЈА V, распишани со Решение бр. 2242 од 16-
VIII-1963 година на Потпретседателот на Собра-
нието па Социјалистичка Република Македонија, 
Републичката изборна комисија за избор на пра-
теници на Собранието на Социјалистичка Репуб-
лика Македонија. 

О Б Ј А В У В А 

дека на 1. октомври 1968 година во Собра-
нието па општината ИД АДИ ЈА — СКОПЈЕ, за из-
борот што ќе се изврши на 13 октомври 1963 го-
рчина од страна на избирачите, избран е кандидатот 
ЈЕ ГЕНИ БЕСНИК, од Скопје, ул. „758" бр. 16 за 
кандидат за пратеник во Републичкиот собор на 
Собранието на Социјалистичка Република Маке-
донија, во изборната единица ИДАДИЈА V. 

Бр. 52 
1. октомври 1968 година 

Скопје 

РЕПУБЛИЧКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

Секретар, Претседател, 
Никола Алековски, е. р. Киро Никовски, е. р. 
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Огласен дел 
РЕГИСТАР НА ПРЕТПРИЈАТИЈАТА 

И ДУЌАНИТЕ 
Окружниот стопански суд во Штип објавува 

дека во регистарот на стопанските организации, на 
14.ХП.1967 година, страна 156, реден број 3 е запи-
шано проширувањето на дејноста на Производната 
занаетчиска шивачка задруга „Пролетер" од Ко-
чани и со трговија на мало со: текстил, куса и пле-
тена стока, спортски прибор и крзнени стоки. 

Проширувањето на дејноста е запишано во ре-
гистарот врз основа одлуката бр. 250 од 13.Х1.1967 
година во работничкиот совет на задругата. 

Од Окружниот стопански суд БО Штип, Фи. 
бр. 418/67. (120) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
25.XII.1967 година, страна 438, реден број 2, е запи-
шано проширувањето на дејноста на Деловницата 
во Струмица на Новинско-издавачкото и печатар-
ско претпријатие „Нова Македонија" — Скопје, уш-
те и со: продажба на таксени вредносници, таксени 
и судски марки, како и продажба на разна кинка-
лериска стока. 

Проширувањето на дејноста на Деловницата е 
запишано во регистарот на основа поднесената 
пријава од „Нова Македонија" — Скопје бр. 04-4608/1 
од 20.ХН.1967 година и решението на Окружниот 
стопански суд во Скопје, Фи. бр. 1071 од 13.Х1.1967 
година. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 457/67. (133) 

Окружниот . стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните, 
рег. бр. 512, страна 1103, крига И, е запишано под 
фирма: Претпријатие за Одржување, реконструк-
ција и изградба на јавни патишта — Кавадарци, 
ул. „ЈНА". Предмет на работењето на претприја-
тието е: одржување, реконструкција и изградба на 
јавни патишта. 

Претпријатието е основано од Собранието на 
општината Кавадарци, со решение бр. 01—7158 од 
13.X.1967 година. 

Претпријатието ќе го потпишува, задолжува и 
раздолжува Ристо Миланов Колев, директор, во 
границите на овластувањето. 

Обврската пред банката е со еден потпис. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 

бр. 1088 од 16. XI 1%7 година. (189) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните, 
рег. бр. 797, страна 585, книга IV, е запишано след-
ното: Дејноста на Железничкото транспортно прет-
пријатие — Скопје, согласно одлуката на работнич-
киот совет од одржаното заседание на 26.ХИ.1966 
година, одлуката за давање согласност на статутот 
од 22.IV.1967 година на Собранието на СРМ се про-
ширува и со туристички и шпедитерски услуги во 
врска со основната дејност. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 1141 од 21.XI. 1967 година (250) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните, 
рег. бр. 341, страна 1083, книга I, е запишано след-
ното: Досегашниот директор на Производното прет-
пријатие за ќерамиди и тули „Сутјеска", село Чаш-
ка, Петре Васков Пановски, е разрешен од долж-
ност и му престанува правото за потпишување. За 
директор на споменатото претпријатие е назначен 
Андоновски Велјан. Тој претпријатието ќе го потпи-
шува, задолжува и раздолжува, во границите на 

овластувањето, со стариот регистриран потписник 
Ристовски Јованов Воислав, благајник сметано од 
17.УИ.1967 година. 

Обврската пред банката е со два потписа. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 

бр. 743 од 26.1Х.1967 година. (265) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните, 
рег. бр. 838, страна 1029, книга Ш, е запишана под 
фирма: Претпријатие за уметничка изработка на 
накити од племените метали „Рубин" од Скопје — 
Продавница број 4 во Гостивар. Предмет на работе-
њето на продавницата е: продажба на мало и го-
лемо на сите видови накити и украсни предмети 
од злато и други племенити и иеплеменити метали 
и неметали (стакло, порцелан, часовници, сувенири 
и другк предмети од својата бранша). 

Продавницата е основана од работничкиот совет 
на Претпријатието „Рубин" — Скопје, со одлука бр. 
375 од 19.ХП.1967 година. 

Раководител на продавницата е Шароска Ли-
лјана. 

Продавницата ќе ја потпишува, задолжува и 
раздолжува матичното претпријатие, во границите 
на овластувањето. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 1272 од 12.XII.1967 година. * (282) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните, 
рег. бр. 1087, страна 445, книга V, е запишана под 
фирма: „Унион" — трговско претпријатие на голе-
мо и мало со посредување — Скопје — Продавница 
во Куманово, ул. „Ленинова" бр. 8. Предмет на ра-
ботењето на продавницата е продажба на мало на 
индустриски стоки од сите домени. 

Продавницата е основана од работничкиот совет 
на „Унион" — трговско претпријатие на големо и 
мало со посредување — Скопје. 

Раководител на продавницата е Митевска Сун-
чица. 

Продавницата ќе ја потпишува, задолжува и 
раздолжува матичното претпријатие, во границите 
на овластувањето. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 1295 од 29.ХП.1967 година. (286) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните, 
рег. бр. 80, страна 205, е запишано следното: Досе-
гашниот в.д, директор на Претпријатието за рудар-
ски истраги, дубинско бушење и каменолом „Ал-
шар" — Кавадарци, Борис Мирков Ребула, е раз-
решен од должност и му престанува правото за пот-
пишување. 

За директор на претпријатието е назначен Дан-
чо Методиев' Боев. Тој претпријатието ќе го потпи-
шува, задолжува и раздолжува, во границите на 
овластувањето, со стариот регистриран потписник 
Ставров Трајче, книговодител, и новоназначениот 
потписник Борис Мирков Ребула, технички дирек-
тор. 

Обврската пред банката е со два потписа. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 

бр: 1137 од 28.Х1.1967 година. (293) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните, 
рег. бр. 1087, страна 445, книга V, е запишана под 
фирма: „Унион" — трговско претпријатие на големо 
и мало со посредување — Скопје — Продавница во 
Скопје, ул. „Стив Наумов" бр. 119. Предмет на ра-
ботењето на продавницата е продажба на мало на 
индустриски стоки од сите домени. 

Продавницата е основана од работничкиот со-
вет на „Унион" — трговско претпријатие на големо 
и мало со посредување. — Скопје, со одлука од одр-
жаниот состанок на 14.Х1.1967 година. 

Раководител на продавницата е Мусли Хусеини. 
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Продавницата ќе ја потпишува, задолжува и 
раздолжува матичното претпријатие, во границите 
на овластувањето. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 1296 од 29.ХИ.1967 година. (ЗОО) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните, 
рег. бр. 992, страна 503, книга V, е запишана под 
фирма: Трговско претпријатие на големо и мало 
„Македонија—промет" — Скопје — Продавница во 
Скопје, ул. „108" бр. 1. Предмет на работењето на 
продавницата е продажба на разновидна стока (уни-
верзална продавница). 

Продавницата е основана од работничкиот совет 
на Трговското претпријатие на големо и мало „Ма-
кедонија промет" — Скопје, со одлука од 22.1Х. 
1967 година. 

Раководител на продавницата е Биковски Ду-
шан. 

Продавницата ќе ја потпишува, задолжува и 
раздолжува матичното претпријатие, во границите 
на овластувањето. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 1136 од 22.Х1.1967 година. (303) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
14.XII.1967 година, рег. бр. 34/67, книга I, е запиша-
на под фирма: Заштитна работилница за стаклоре-
зачки и стаклобрусачки услуги „Трудов инвалид" 
ЕО Битола на Општинското здружение на трудови 
инвалиди во Битола. Предмет на работењето на ра-
ботилницата е вршење услуги од стаклорезачката 
дејност и брусење на стакло. 

Работилницата е основана од Општинското здру-
жение на трудови инвалиди во Битола, со одлука 
бр. 155 од 12.XII.1967 година на управниот одбор и 
потврдата бр. 03—8427/1 од 23.Х1.1967 година од Од-
делението за стопанство и план на Собранието на 
општината Битола. 

Раководител на работилницата е Ристо Ристев-
ски. 

Работилницата ќе ја потпишуваат Дончевски 
Тасе и Јаковлевски Видое. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 392/67. (339) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
15.XII.1967 година, рег. бр. 1/65, книга I, е запишана 
под фирма: Продавница на железарски и градежни 
стоки „Универзал" во Битола, ул. „Жикица Јовано-
виќ—Шпанац" бр. 20, на Трговското претпријатие 
,,Разнопромет" —• од Битола. Предмет на работење-
то на продавницата е промет со: железарска и ме-
тална стока, електротехнички материјали, бои, ла-
кови, хемикалии и прибор и градежен материјал. 

Раководител на продавницата е Ташко Велја-
новски. 

Продавницата е основана од Трговското прет-
пријатие „Разнопромет" од Битола, со одлука бр. 
707 од 21. IX. 1967 година од работничкиот совет и ре-
шението бр. ОЗ—7493/1 од 31.Х.1967 година од Пазар-
ната инспекција на Собранието на општината Би-
тола. 

Продавницата ќе ја потпишува лицето што е 
овластено да го потпишува претпријатието. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 357/67. (340) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
28.Х1.1967 година, рег. бр. 1/65, книга I, е запишана 
под фирма: Продавница за прехранбени стоки „Гор-
но Оризари" — е. Горно Оризари на Трговското 
претпријатие „Разнс5промет" од Битола. Предмет на 
работењето на продавницата е продажба на мало на 
прехранбени и колонијални стоки. 

Продавницата е основана од Трговското прет-
пријатие „Разнопромет" од Битола, со одлука бр. 
199 од 14.Ш.1966 година од работничкиот совет. 

Раководител на продавницата е Димитрија К у -
мановски. 

Продавницата Ц е̂ ја потпишува лицето што е 
овластено да го потпишува претпријатието. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 369/67. (341) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
19.ХП.1967 година, рег. бр. 14/63, книга I, е запиша-
на под фирма: Деловна единица за стопанисување 
со станбените згради на Земјоделско-индустрискиот 
комбинат „Пелагонија" во Битола. Предмет на ра-
ботењето на Деловната единица е стопанисување со 
станбените згради на Комбинатот. 

Деловната единица е основана од Земјоделско-
индустрискиот комбинат „Пелагонија", со одлука 
бр. 727/7 од 12.У.1967 година од работничкиот совет 
и потврдата бр. 03—4824/1 од 20.VI. 1967 година од 
Одделението за стопанство и планирање на Собра-
нието на општината Битола. 

Раководител на Деловната единица е Лазар Ла-
заревски. 

Деловницата ќе ја потпишува лицето што е ов-
ластено да го потпишува Комбинатот. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 337/67. (344) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
25.XII.1967 година, рег. бр. 36/67, книга I, е запиша-
на под фирма: Продавница во Прилеп, ул. „Борка 
Талески" бр. 36 на Фабриката за чевли „Фрушка 
Гора" од Рума. Предмет на работењето на продав-
ницата е продажба на сите видови чевли. 

Продавницата е основана од Фабриката за чев-
ли „Фрушка Гора" од Рума, со одлука од работнич-
киот совет од 20.Х.1967 година и уверението бр. 
07—63/484/1 од 6.ХП.1967 година од Одделението за 
надзор и контрола на Собранието на општината 
Прилеп. 

Продавницата ќе ја потпишува, Наумовски Да-
не. раководител. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 408/67. (347) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
28.1Х.1967 година, страна 250, реден број 8, е запи-
шано ставањето под присилна управа на Фабриката 
за целулоза и хартија од Кочани. 

Присилниот одбор го сочинуваат: Михајло Ар-
сов, претседател, Ванчо Јорданов и Драги Георгиев, 
членови. 

Ставањето под присилна управа на Фабриката 
и извршено во регистарот врз основа решението 
бр. 01—4465/1 од 10.УИ.1967 година на Собранието 
на општината Кочани 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 234/67. (26) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
30.X.1967 година, страна 268, реден бр. 3, е запишано 
анулирањето на решението Фи бр. 255 од 9.УШ. 
1967 година, со кое се запишува престанокот на По-
гонот за узгој, експлоатација и заштита на шумите 
„Плачковица" од Виница. 

Погонот „Плачковица" од Виница и натаму 
продолжува да функционира со истите свои дејно-
сти, но во состав на Шумско-индустрискиот комби-
нат „Борис Кидрич" од Кочани, така што наместо 
досегашниот в.д. директор Драган Јорданов Мила-
нов, жиро-сметката на Погонот ќе ја потпишува Од-
борот за присилна управа Кушев Мирослав и То-
досије Паунов, чии потписи ќе важат поединечно. 
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Со ставањето на Комбинатот „Борис Кидрич" од 
Кочани под присилна управа, оваа се протега и на 
Погонот „Плачковица" од Виница. 

Впишувањето е извршено во регистарот врз ос-
нова одлуката бр. 01—114 од 27.Х.1967 година на 
присилниот одбор. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 379/67. (29) 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 365/67. (46) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
20.Х1.1967 година, страна 404, реден број 19, е запи-
шана под фирма: Сервисна работилница, со седиште 
во Струмица, ул. „Борис Кидрич" бр. 12. 

Сервисната работилница ќе ги врши следните 
дејности: продажба на делови за радио-апарати и 
ТВ приемници, како и вршење на поправки на ра-
дио-апарати, ТВ приемници и електро-уреди. 

Сервисната работилница е основана од Тргов-
ското претпријатие на големо и мало „Гранап" од 
Струмица. 

Раководител на работилницата е Киро Бошна-
ков, кој не е овластен да ја потпишува. Потпишу-
вањето ќе го обавува директорот на претпријатието. 

Впишувањето е извршено во регистарот врз ос-
нова одлуката бр. 02—2028/1 од 25.УШ.1967 година 
на работничкиот совет на претпријатието и увере-
нието бр. 07—6774/1 од 4.Х.1967 година на санитар-
ниот инспектор на Собранието на општината Стру-
мица. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 294/67. (33) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
З.Х1.1967 година, страна 128, реден број 4, е запи-
шана под фирма: Мешана колонијална продавница, 
со седиште во село Банско, Струмичко. Предмет на 
работењето на продавницата е: продажба на коло-
нијални стоки и други видови прехранбени артикли, 
алкохолни пијалоци на големо и мало, парфиме-
рија и ситна галантерија. 

Продавницата е основана од Земјоделската за-
друга „Извор" од е. Свидовица, Струмичко. 

Раководител на продавницата е Георги Илиев, 
кој не е овластен да ја потпишува. Продавницата 
ќе ја потпишува директорот на задругата. 

Впишувањето и извршено во регистарот врз ос-
нова одлуката на задружниот совет на задругата 
од 21.Х.1967 година и решението бр. 07—5936/1 од 
2.Х1.1967 година на санитарниот испектор на Собра-
нието на општината Струмица. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 391;67. (35) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
31.Х.1967 година, страна 438, реден број 1, е запиша-
на под фирма: Деловница, со седиште во Струмица. 
Деловницата ќе врши: 

— растурање и продажба на сите изданија на 
НИП „Нова Македонија" и изданијата на другите 
новински куќи во земјата; 

— продажба на книжарски и канцелариски ма-
теријал; 

— продажба на разгледници и честитки; 
— продажба на тутунски производи и кибрит; 
— продажба на лозови од Југословенската лота-

рија и друго. 
Деловницата е основана од Новинско-издавач-

кото и печатарско претпријатие „Нова Македонија" 
од Скопје. 

Рпководител на Деловницата е Миле Тупарев, 
тге е овластен да ја потпишува. Потпишувањето 

ќе го обавуваат овластените лица на матичното 
претпријатие. 

Впишувањето е извршено во регистарот врз ос-
нова одлуката 01—3486/2 од З.Х.1967 година на 
га ботанички от совет на претпријатието и уверението 
бр. 07—4959/1 од 15.УШ.1967 година на санитарниот 
инспектор на Собранието на општината Струмица. 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
8.Х1.1967 година, рег. бр. 11/56, книга II е запиша-
на под фирма: Продавница во Битола, ул. „Гуро Ѓа-
ковиќ" бр. 1, на Земјоделскиот комбинат „Црна Ре-
ка", е. Тополчани. Предмет на работењето на про-
давницата е: продажба на млеко и млечни произ-
води, колонијални производи, алкохолни и безал-
кохолни пијалоци во оригинално затворени садови, 
производи врз база на шеќер и какао, тестени про-
изводи и производи од месо и риба во оригинална 
опаковка. 

Раководител на продавницата е Мишиќ Петар. 
Продавницата е основана од Земјоделскиот ком-

бинат „Црна Река" — е. Тополчани, со одлука бр. 
09—1639/1 од 1.УП.1967 година од работничкиот совет 
и решението бр. ОЗ—7187/1 од 28.1Х.1967 година од 
Пазарната инспекција на Собранието на општината 
Битола. 

Продавницата ќе ја потпишува, лицето што е 
овластено да го потпишува погонот-трговија. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 333/67. (64) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
11.XI. 1967 година, рег. бр. 32/66, книга I, е запишана 
под фирма: Продавница број 1 во Прилеп, ул. „29 
ноември" бр. 16 на Трговското претпријатие „Отпад-
промет" од Прилеп. Предмет на работењето на про-
давницата е продажба на фелерични стоки. 

Продавницата е основана од Трговското претпри-
јатие „Отпад-промет" од Прилеп, со одлука бр. 17/2 
од 17.Х.1967 година од работната заедница и увере-
нието бр. 07—63/437 од 9.Х1.1967 година од Одделе-
нието за надзор и контрола на Собранието на оп-
штината Прилеп. 

Раководител на продавницата е Митре Стоја-
новски. 

Продавницата ќе ја потпишува лицето што е 
овластено да го потпишува претпријатието. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 354/67. (68) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
11.XI.1967 година, рег. бр. 32/66, книга I, е запишано 
под фирма: Стовариште во Прилеп, ул. „Моша Пи-
јаде" на Трговското претпријатие „Отпад-промет" 
од Прилеп. Предмет на работењето на стовариште 
е набавка и продажба на отпадни материјали. 

Стовариштето е основано од Трговското прет-
пријатие „Отпад-промет" од Прилеп, согласно одлу-
ката бр. 17/3 од 17.Х.1967 година од работничкиот 
совет и уверението бр. 07—63/436 од 9.Х1.1967 годи-
на од Одделението за надзор и контрола на Собра-
нието на општината Прилеп. 

Раководител на стовариштето е Спасе Глиго-
роски. 

Стовариштето ќе го потпишува лицето што е 
овластено да го потпишува претпријатието. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 355/67. (69) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
28. XI. 1967 година, рег. бр. 4/58, книга II, е запишана 
под фирма: Продавница во село Заполжани, При-
лепско, на Земјоделската задруга „Братство", е. 
Лажани. Предмет на работењето на продавницата 
е продажба на колонијални, прехранбени и инду-
стриски стоки. 

Продавницата е основана од Земјоделската за-
друга „Братство", село Лажани, со одлука бр. 581 
од 13.Х1.1967 година од задружниот совет и увере-
нието бр. 07—63/45—1 од 15.Х1.1967 година од Од-
делението за надзор и контрола на Собранието на 
општина Прилеп. 
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Раководител на продавницата е Васил Трка -
лески. 

Потпишувањето ќе го врши истото лице што ја 
потпишува и задругата. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 365/67. (74) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
27.XII.1967 година, страна 127, реден број 9, е запи-
шана промената на фирмата на Шумско-индустри-
скиот комбинат „Методи Митевски—Брицо" од Б е -
рово, ке ја ќе гласи: Дрвен комбинат „Огражден" — 
Берово. 

Промената на називот на фирмата е запишана 
во регистарот врз основа одлуката на работничкиот 
совет на Комбинатот од 18.ХИЛ 967 год. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 460/67. (112ѕ> 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
14.ХП.1967 година, страна 136, реден број 2, е запи-
шано следното: Престана со својата работа Продав-
ницата во Делчево на Текстилната к о н ф е к ц и ј а 
„Пелистер" од Ресен. 

Престанокот на Продавницата од Делчево на 
Текстилната конфекци ја „Пелистер" од Ресен е за -
пишан во регистарот ВРЈ основа одлуката на ра-
ботничкиот совет на Текстилната к о н ф е к ц и ј а од 
27.X.1967 година. 

Од Окружниот стопански суд РО Штип, Фи. 
бр. 140 67. (114) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
23.ХП.1967 година, страна 273, реден број 2, е запи-
шано проширувањето на деј носа а на Трговската 
агенција „Универзал" од Кочани уште и со: н а ф т а 
и нафтени деривати (мазива, масла, п а р а ф и н о м , 
битуменски и други производи од гранката), граде-
жен и огревен материјал, гума и производи од гума 
(аЕтогуми), моторни возила и автоматеријали, веш-
тачки ѓубрива и хемиски препарати за потребите 
на земјоделството, млински производи, ориз и ал-
кохолни и безалкохолни пијалоци. 

Истовремено се запиша и промената на фирма -
та, која ќе гласл: Трговска работна организација 
на големо и мало „Тргопетрол" -•- Кочани, 

Проширувањето на дејноста, како и промената 
на фирмата се запишани во регистарот врз основа 
одлуката бр. бб од 18.ХП.1967 година на работнич-
киот совет на претпријатието. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 455/67. (119) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
8.XI.1967 година, рег. бр. 11/55, книга IV, е з апиша-
на под фирма : Продавница во Ресен, ул. „Јосиф 
Јосифовски", на Трговското претпријатие „ П р е ч а н -
ско Езеро" од Ресен. Предмет на работењето на про-
давницата е промет со индустриски стоки. 

Продавницата е основана од Трговското прет-
пријатие „Преспанско Езеро" од Ресен, со одлука 
бр. 606 од 24.Х.1967 година на работничкиот совет и 
решението бр. 04—6470/1 од 23.Х.1967 година на Од-
делението за стопанство на Собранието на општина-
та Ресен. 

Раководител на продавницата е Јовковски Киро. 
Продавницата ќе ја потпишува, лицето што е 

овластено да го потпишува претпријатието. 
Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 

бр. 334/67. (78) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
16.Х1.1967 година, рег. бр. 54/55, книга I, е запишано 
следното: На Ф г л и п Трајковски, досегашен пот-
писник на Земјоделската задруга „Морихово", е. 
Маково, му престана правото за потпишување. 

Се овластува Илија Ковачевски, досегашен пот-
писник да ја потпишува задругата. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 361/67. (80) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
30.ХН.1Ѕ67 година, рег. бр. 16/55, книга II, е запи-
шана под ф и р м а : Продавница во село Кривогаш-
тани, Прилепско, на Земјоделската задруга „Слога", 
е. Кривогаштани. Предмет на работењето на про-
давницата е: промет со колонијални и индустриски 
стоки, прехранбени продукти предмети за општа 
употреба и козметички препарати. 

Продавницата е основана од Земјоделската за-
друга „Слога", е. Кривогаштани, со одлука бр. 850 
од 22.ХП.1967 година од управниот одбор и увере-
нието бр. 07—65/125 од 16.ХН.1967 година од Одде-
лението за надзор и контрола на Собранието на 
општината Прилеп. 

Раководител на продавницата е Здравковски 
Марков Александар. 

Продавницата ќе ја потпишува лицето што е 
овластено да го потпишува претпријатието. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 414/67. (348) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
5.ХП.1967 година, рег. бр. 22/62, книга I, е з апиша-
на под ф и р м а : Деловна единица во Прилеп, на Зем-
јоделскиот комбинат „Прогрес", е. Долнени. Пред-
мет на работењето на деловната единица е: коопе-
рација , промет со секакви земјоделски и сточни 
производи, ж и в а стока и колонијални стоки. 

Деловната единица е основана од Земјоделскиот 
комбинат „Прогрес" од е. Долнени, со одлука бр. 
1896 од 21.XI. 1967 година од работничкиот совет и 
уверението бр. 07-64/66 од 4.ХП.1967 година од Од-
делението за надзор и контрола на Собранието на 
општината Прилеп. 

Деловната единица ќе ја потпишуваат Христо 
Дворчанец, директор, и Стеван К. Николовски. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 370/67. (349) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
] 1.ХН.1967 година, рег. бр. 20/62, книга I, е запи-
шана под ф и р м а : Продавница број 13 во село Го-
лемо Коњари, на Земјоделскиот комбинат „Прогрес", 
е. Долнени. Предмет на работењето на продавницата 
е продажба на колонијални стоки. 

Продавницата е основана од Земјоделскиот ком-
бинат „Прогрес" е. Долнени, со одлука од работнич-
КЈ от совет од 3.11.1967 година и уверението бр. 
07—63/386 од 12.Х.1967 година од Одделението за 
надзор и контрола па Собранието на општината 
Прилеп. 

Раководител на продавницата е Чулески Боце. 
Продавницата ќе ја потпишува лицето што е 

овластено да го потпишува Комбинатот. 
Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 

бр. 303/67. (350) 

Орфужниот стопански суд ЕО Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
] 4.ХП.1967 година, рег. бр. 22/62. книга I, е запи-
шана под ф и р м а : Продавница број 14 во село Дол-
гаец, на Земјоделскиот комбинат „Прогрес", е. Дол-
нени. Предмет на работењето на продавницата е 
промет со колонијални стоки, селскостопаршки про-
изводи и предмети за куќни потреби. 

Продавницата е основана од Земјоделскиот ком-
бинат „Прогрес", е. Долнени, со одлука од работнич-
киот совет од 3.II.1967 година и уверението бр. 
07—63/39 4 од 18.X.1967 година од Одделението за 
надзор и контрола на Собранието на општината 
Прилеп. 
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Раководител на продавницата е Станоевски Ме-
тодија. 

Продавницата ќе ја потпишува лицето што е 
овластено да го потпишува Комбинатот. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 394/67. (351) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
14.ХП.1967 година, рег. бр. 22/62, книга I, е запи-
шана под фирма: Продавница број 12 во село Мало 
Коњари, на Земјоделскиот комбинат „Прогрес" од 
е. Долнени. Предмет на работењето на продавницата 
е промет со колонијални стоки селскостопански 
производи и предмети за домашни потреби. 

Продавницата е основана од Земјоделскиот ком-
бинат „Прогрес" од село Долнени, со одлука од ра-
ботничкиот совет од 3.II. 1967 година и уверението 
бр. 07—63/395 од 19.X.1967 година на Одделението за 
надзор и контрола на Собранието на општината 
Прилеп 

Раководител на продавницата е Трајковски Пе-
тре. 

Продавницата ќе ја потпишува лицето што е 
овластено да го потпишува Комбинатот. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 395/67. (352) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
14.XII.1967 година, рег. бр. 22/62, книга I, е запи-
шана под фирма: Продавница број 10 во село Дре-
новци на Земјоделскиот комбинат „Прогрес", е. Дол-
нени. Предмет на работењето на продавницата е 
промет со колонијални стоки, селскостопански про-
изводи и предмети за домашни потреби. 

Продавницата е основана од Земјоделскиот ком-
бинат „Прегрее" од е. Долнени, со одлука од работ-
ничкиот совет од 3.11.1967 година и уверението бр. 
07—63/393 од 17.X.1967 година од Одделението за 
надзор и контрола на Собранието на општината 
Прилеп. 

Раководител на продавницата е Петрески Илија. 
Продавницата ќе ја потпишува лицето што е 

овластено да го потпишува Комбинатот. 
Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 

бр. 396/67. (353> 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
12. ХП. 1967 година, рег. бр. 11/55, книга IV, е запи-
шана под фирма: Продавница во Ресен, ул. „Јосиф 
Јосифовски" на Трговското претпријатие „ П р е ч а н -
ско Езеро" од Ресен. Предмет на работењето на про-
давницата е промет со колонијални стоки. 

Продавницата е основана од Трговското прет-
пријатие „Пречанско Езеро" од Ресен, со одлука 
бр. 696 од 19. VП. 1967 година од работничкиот совет 
и решението бр. 04-7856/1 од 5 ХП. 1967 година од 
Одделението за стопанство на Собранието на оп-
штината Ресен. 

Раководител на продавницата е Бацевски Ж и -
ве. 

Продавницата ќе ја потпишува, лицето што е 
овластено да го потпишува претпријатието. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 387/67. * (354) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
22. ХП. 1967 година, рег. бр. 22/66, книга П, е запи-
шан под фирма: Погон за трговија на големо и ма-
ло го село Вевчани на Земјоделското услужно ку-
попродажно и набавио претпријатие „Вевчани" од 
село Вевчани. Предмет на работењето на погонот е 
трговија на големо и мало со сите видови градеж-
ни материјали и прехранбени производи. 

Погонот е основан од Занаетчиското услужно 
купопродажно и набавио претпријатие „Вевчани" 
од село Вевчани, со одлука бр. 300/2 од 8. IX. 1967 
година и решението бр. 09-6844/171 од 4. ХП. 1967 
година од Одделението за инспекциски работи на 
Собранието на општината Струга. 

Погонот ќе го потпишуваат Бебекоски Боислав 
и Лешоски Стојан, раководител. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 401/67. (355) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
30. ХП. 1967 година, рег. бр. 1/62, книга I, е запиша-
но следното: Се проширува дејноста на Трговското 
претпријатие „Нова трговија" од Битола, уште и 
со продажба на големо со: чевли, преработена ко-
жа, седларска и ременска стока и прибор, произ-
води од гума, каучук и пластични маси, моторни 
возила, резервни делови и прибор, канцелариски 
материјал, крзнарска стока, хартија, прибор за пи-
шување и школски прибор, животни намирници и 
предмети за домашни потреби, производи врз база 
на шеќер и какао, алкохолни и безалкохолни пи-
јалоци, деликатесни производи и мешани прехран-
бени индустриски стоки, месни преработки, живот-
ни намирници, зеленчук, овошје и преработки, јуж-
но овошје, живина, јајца, селскостопански машини, 
алат, вештачки ѓубрива и средства за заштита на 
растенијата. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 416/67. (356) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
6. ХП. 1967 година, рег. бр. 15/63, книга I, е запи-
шано следното: Се проширува дејноста на Земјо-
делско-сточарското стопанство „11 Октомври", е. 
Гнеотино, уште и со вршење услуги со автобусот 
и со транспортните средства со кои располага сто-
панството на своите задругари, кооперанти и дру-
I и лица. 

Оваа промена е извршена врз основа одлуката 
од работничкиот совет на Земјоделско-сточарското 
стопанство „11 Октомври", е. Гнеотино, бр. 02-708 од 
1. XI. 1967 година и потврдата бр. 03-9822/1 од 23-Х1-
1967 година од Одделението за стопанство и план 
на Собранието на општината Битола. 

Од Окружниот стопански суд во Битола Фи. 
бр. 380/67. (357) 

Окружниот стопански суд во Битола, објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
14. ХП. 1967 година, рег. бр. 3/57, книга I, е запи-
шано следното: Се проширува дејноста на Земјо-
делската задруга „Црна Река" од е. Брод, Битол-
ско, уште и со вршење услуги со транспортните 
средства со кои располага задругата на своите за-
другари и кооперанти како и на други. 

Оваа промена е извршена во регистарот врз ос-
нова одлуката бр. 356 од 22. IX. 1967 година од за-
дружниот совет на Земјоделската задруга „Црна 
Река", е. Брод и потврдата бр. 03-7647/1 од 23. XI. 
1967 година од Одделението за стопанство и план 
на Собранието на општината Битола. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 390/67. (358) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
28. ХП. 1967 година, рег. бр. 40/55, книга I, е запи-
шано следното: Се проширува дејноста на Земјодел-
ската задруга „Светлост" од село Породин, уште 
и со вршење трговска дејност со градежен матери -
јал. Оваа промена е извршена врз основа одлуката 
од задружниот совет на Земјоделската задруга 
„Светлост", е. Породин од 27. XI. 1967 година и пот-
врдата бр. 03-9782/1 од 18. ХП. 1967 година од Од-
делението за стопанство и планирање на Собрани-
ето на општината Битола. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 413/67. (361) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
25. ХП. 1967 година, рег. бр. 162/55, книга I, е запи-
шано следното: Се менува фирмата на Продавни-
цата број 10 во Битола на Творница шешира и ту-
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овака „Бегеј" од Зрењанин и ќе гласи: Творница 
туљака, шешира и берета „Бегеј" са погоном „Уча" 
— Зрењанин — Продавница број 10 во Битола. 

Се менува и дејноста на Продавницата број 10 
во Битола и ќе гласи: продажба на сите видови про-
изводи од обата погона и останати покривки за гла-
ва, како и продажба на дополнителен асортиман 
од останати производители и тоа: облека, чорапи 
од сите видови, трикотажа, кожна галантерија и га-
лантерија од пласични маси. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 378/67. (362) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
27. ХП. 1967 година, рег. бр. 74/55, книга П, е запи-
шано следното: Се менува фирмата на Претприја-
тието за откуп и обработка на тутун „Нико Доаѓа" 
од Крушево и ќе гласи: „Југо тутун" — здружено 
претпријатие — Скопје — организација во состав 
за производство и обработка на тутун „Нико Доаѓа" 
— Крушево. Скратениот назив гласи: „Југотутун" 
— здружено претпријатие — Скопје — „Нико До-
аѓа" — Крушево. 

Оваа промена е извршена врз основа одлуката 
од работничкиот совет на Здруженото претпријатие 
„Југо тутун" — Скопје од 8. VII. 1967. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 410/67. (363) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
18. ХП. 1967 година, рег. бр. 20/64, книга I, е запи-
шано следното: Се проширува дејноста на Продав-
ницата во Прилеп на Претпријатието за изработка 
на современа конфекција и трикотажа „Први мај" 
од Пирот, уште и со продажба на производи од ос-
новачот и дополнување на асортиманот. 

Оваа промена е извршена врз основа одлуката 
бр. 531 од 8. ХП. 1967 година од работничкиот со-
вет на Претпријатието за изработка на современа 
конфекција и трикотажа „Први мај" од Пирот. 

Од Окружниот стопански суд во Битола ,Фи. 
бр. 403/67. (364) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
11. ХП. 1967 година, рег. бр. 1/65, книга II, е запи-
шано следното: Се менува фирмата на Продавница-
7а број 1 во Ресен на Земјоделскиот комбинат „Пре-
спанско јаболко" од Ресен и ќе гласи: Стовариште 
со продавница на големо и мало. 

Оваа промена е извршена врз основа одлуката 
бр. 777 од 30. УШ. 1967 година од работничкиот со-
вет на Земјоделскиот комбинат „Пречанско јабол-
ко" — од Ресен. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 384/67. (366) 

пишано следното: Се проширува дејноста на Про-
давницата број 2 во село Лабу ништа на Земјодел-
ската задруга „Бел грозд" од село Подгорци, уште 
и со: продажба на мало на сите видови индустрис-
ки прехранбени производи, колонијални производи 
и брашно. 

Досегашниот раководител Ејупоски Гуљадин, е 
сменет. На негово место за раководител е назначен 
Казимоски С. Рамис. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 389/67. (369) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
14. ХП. 1967 година, рег. бр. 7/61, книга I, е запи-
шано следното: Претпријатието за откуп на кожа 
и волна „Црна Река" од Битола е ставено под при-
силна управа, а за присилен управител е назначен 
Никола Димитровски, кој е овластен да го потпи-
шува претпријатието. 

Претпријатието за откуп на кожи и волна „Цр-
на Река" од Битола е ставено под присилна упра-
ва со решението бр. 03-8211/1 од 19. X. 1967 година 
од Одделението за стопанство и планирање на Со-
бранието на општината Битола и со истото е одре-
ден и присилниот управител. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 389/67. (371) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
7. ХП. 1967 година, рег. бр. 23/60. книга I, е запи-
шано следното: Продавницата за чевли во Круше-
во на Фабриката за чевли „Пролетер" од Белград, 
престана со својата работа и се брише од региста-
рот на стопанските организации, кој го води овој 
суд. 

Оваа промена е извршена врз основа одлуката 
бр. 2075 од 17. УШ. 1967 година од работничкиот со-
вет на Фабриката за чевли „Пролетер" од Белград. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 382/67. (375) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
18. ХП. 1Ѕ67 година, рег. бр. 26/66, книга П, е запи-
шано следното: Се проширува дејноста на Занает-
чиското услужно купопродажно набавио претпри-
јатие „Вевчани" од село Вевчани, уште и со трго-
вија на големо со сите видови градежни материјали 
и прехранбени производи. 

Оваа промена е извршена врз основа одлуката 
бр. 300/1 од 8. IX. 1967 година од работничкиот совет 
на Занаетчиското услужно купопродажно и набав-
ио претпријатие „Вевчани", е. Вевчани и решението 
бр. 09-6844/171 од 4. ХП. 1967 година'од Одделение-
то за инспекциски работи на Собранието на опш-
тината Струга. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 400/67. (367) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
лека во регистарот на стопанските организации, на 
13. ХП. 1967 година, рег. бр. 18/55, книга Ш, е запи-
шано следното: Земјоделската задруга „Илинден" 
од село Велгошти, престана со својата работа и се 
брише од регистарот на стопанските организации, 
кој го води овој суд, поради присоединување кон 
ЗИК „Скопско Поле", е. Петровец — Погон VII — 
конзумна млекара — Маџари — работна единица 
„Млекара" — Охрид. 

Оваа промена е извршена врз основа одлуката 
бр. 173 од 13. X. 1967 година од задружниот совет 
на Земјоделската задруга „Илинден", е. Велгошти, 
одлуката бр. 435 од 31. X. 1967 година од колекти-
вот на работната единица — Млекара — Охрид и 
одлуката бр. 1936 од 12. XI. 1967 година од работ-
ничкиот совет на ЗИК „Скопско Поле" — погон 
Млекара УП — Маџари. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 376/67. (376) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
27. ХП. 1967 година, рег. бр. 66/55, книга Ш, е за-

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
29. ХП. 1967 година, рег. бр. 1/64. книга I, е запи-
шано следното: Земјоделската задруга „Царев даб", 
е. Тројаци, престана со својата работа и се брише 
од регистарот на стопанските организации поради 
присоединување код Земјоделскиот комбинат „Про-
грес" од село Долнени. 

Оваа промена е извршена врз основа одлуката 
бр. 491 од 6. XI. 1967 година од задружниот совет 
на Земјоделската задруга „Царев даб", е. Тројаци 
и одлуката бр. 2787 од 9. XI. 1967 година на работ-
ничкиот совет на Земјоделскиот комбинат „Про-
грес" е. Долнени. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 409/67. (377) 
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МАЛИ ОГЛАСИ 
Се огласуваат за неважни следните 

загубени документи: 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Ресен на име Илија Стерјов Ивановски, е. Крушје, 
Ресен. (4835) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Т. Велес на име Зинка Фазлагиќ, е. Г. Оризари, Т. 
Велес. (4836) 

Здравствена легитимација на име Мара Личо-
ва, е. Чашка, Т. Велес. (4837) 

Работна книшка бр. 3633, издадена од НОО — 
Гостивар на име Исмет Нуредини, е. Речане, Го-
стивар. (4838) 

Здравствена легитимација на име Милка П. Ива-
нова, ул. „М. Тито" бр. 1, Кочани. (4839) 

Здравствена легитимација на име Љубомир Г. 
Ефтимов, е. Оризари, Кочани. (4840) 

Здравствена легитимација на име Алекса Здрав-
е в с к и , е. Карамани, Битола. (4841) 

Здравствена легитимација на име Ленка Ор-
џовска, ул. „Т. Пановски" бр. 16, Битола. (4842* 

Здравствена легитимација на име Љубица Ми-
нарова, ул. „Т. Пановски" бр. 16, Битола. (4843) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Битола на име Менка Т. Неделковска, е. Лавци. 
Битола. (4844) 

Свидетелство од Ш клас издадено од Гимнази-
јата „М. Ацев" на име Диме Ивановски, ул. „А. 
Славејко" бр. 120, Прилеп. (4845) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Прилеп на име Најдо Стојески, ул. „Пецо Лапач" 
бр. 6, Прилеп. (4846) 

Земјоделска здравствена легитимација издаде-
на од Прилеп на име Љиљана Ралеска, е. Боротино, 
Прилеп. (4847) 

Земјоделска здравствена легитимација на име 
Спасија Ристеска, е. Рилево, Прилеп. (4848) 

Здравствена легитимација издадена од Прилеп 
на име Трајче Стојановски, ул. „П. Талески" бр. 
18, Прилеп. (4849) 

Возачка дозвола бр. 13, за „Ф" категорија из-
дадена од ОВР — М. Брод на име Расим Рамески, 
е. Пласница, М. Брод. (4850) 

Работна книшка рег. бр. 144, серија бр. 496724 
издадена од Т. Велес на име Ратка М. Цветковска, 
ул. „Енгелсова" I влез Ш/1, Т. Велес. (4851) 

Здравствена легитимација бр. 25619 на име Ва-
сил Андонов, Неготино. (4852) 

Земјоделска здравствена легитимација на име 
Мамуди ја А. Селмани, е. М. Речица, Тетово. (4853) 

Здравствена легитимација бр. 26444, издадена од 
КЗСО — Гостивар на име Везире Мемеди, ул. „Го-
це Делчев" бр. 40, Гостивар. (4854) 

Здравствена легитимација бр. 6568 на име Алек-
сандар Смиљковски, ул. „Железничка" бр. 1, Го-
стивар. (4855) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Љубомир Бранковиќ, Скопје. (4856) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Горица Костеска, Скопје. (4857) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Џемо Демовски, Скопје. (4858) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Драги Гиевски, Скопје. (4859) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Иванчо Трајковски, Скопје. (4860) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Вања Б. Алексова, Скопје. (4861) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Драган Ничев, Скопје. (4862) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Васка Јаковчевска, Скопје. (4863) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Калина Ивановска, Скопје. (4864) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Љиљана Д. Новевска, Скопје. (4865) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Никола ѓорѓиовски, Скопје. (4860) 
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Диплома за завршена учителска школа „Нико-
ла Карев" — Скопје на име Левка Тој това, Скопје. 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Љубица Драгановиќ, Скопје. (4868) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Алексо Шутевски , Скопје, (4869) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Гурѓевка Доневска, Скопје. (4870> 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Санде Христовски, Скопје. (4871) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Зејнепа Асанова, Скопје. (4872) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Бранко Ивановски — Гапо, Скопје. 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Ѓ. Петров на име Зора Јосифова, Скопје. (4874) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Сашко Момироски, Скопје. (4875) 

Здравствена легитимација на име Арнер Аса-
нов, ул. „Љубојно" бр. 6, Битола. (4876) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Битола на име Садет Раповска, ул. „Козјак" бр. 10, 
Битола. (4877) 

Земјоделска здравствена легитимација на име 
Зора Пројческа, е. Вранче, Прилеп. (4878) 

Здравствена легитимација на име Кристинка 
Олоска, е. Драслајца, Струга. (4879) 

Здравствена легитимација на име Менка Цоне-
ва, ул. „Родна Иванова" бр. 15, Т. Велес. (4880) 

Здравствена легитимација на име Борџана На-
умова, ул. „Нови Велес" бр. 83а, Т. Велес. (4881) 

Здравствена легитимација на име Маричка Вер-
шекцалиева, ул. „Кожув" бр. 2, Кавадарци. (4882) 

Здравствена легитимација на име Николче Ј. 
Јанев, е. Тркање, Кочани. (4883) 

Здравствена легитимација на име Здравка Ј а -
нева, е. Тркање, Кочани. (4884) 

Здравствена легитимација на име Гурга Атана-
сова, е. Соколарци, Кочани. (4885) 

Здравствена легитимација издадена од КЗСО 
— Берово на име Љуба Ј . Папалиска, е. Ратево, Бе -
рово. (4886) 

Здравствена легитимација издадена од КЗСО 
— Берово на име Илија Д. Чатулски, е. Ратево, Бе -
рово. (4887) 

Здравствена легитимација издадена од КЗСО 
— Берово на име Ефтим Ј. Андрашковски, е. Ма-
чево, Берово. (4888) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Љубе Ристовски, Скопје. (4889) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Сашко Тасевски, Скопје. (4890) 

Службена легитимација издадена од ГАСИ — 
Скопје на име Драган Димишков, Скопје. (4891) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Љиља Џерџи, Скопје. (4892) 

Воена книшка издадена од Београд на име Ти-
хомир Ц. Цветановски, Скопје. (4893) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Тихомир Цветановски, Скопје, (4894) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Гордана Новевска, Скопје. (4895) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Трипун Јовановски, Скопје. (4896) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Арифе Нуредини, Скопје. (4897) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Санде Пешевски, Скопје. (4898) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Саит Нуши, Скопје. (4899) 

Здравствени легитимации издадени од ЗСО — 
Скопје на име Сабрије Селим, и Сафет Селим, Ско-
пје. (4900) 

Свидетелство за завршено УШ одделение на 
име Живко Ќумурџиев, Скопје. (4901) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Перјан Димирова, Скопје. (4902) 

Студентска легитимација бр. 2811 издадена од 
Природно-математичкиот факултет — Скопје на име 
Васил Грозданов, ул. „М. В 'чков" бр. 14, Кавадар-
ци. (4903) 
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Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Цветан Петрушевски, Скопје. (4904) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Илинка Крстеска, Скопје. (4905) 

Здравствена легитимација бр. 68224, издадена 
од ЗСО — Скопје на име Нада Т. Чанкулова, Ско-
пје. (4906) 

Здравствена легитимација издадена од К З СО 
— Дебар на име Рамку Лутви Феим, ул. „Ибрим 
Колари" бр. 14, Дебар. (4909) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Дебар на име Шабан Алајбегу, ул. „Дилавер Сева" 
бр. 14, Дебар. (4910) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Охрид на име Ајрија И. Касапоска, Дебар. (4911) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Охрид на име Демир Касапоски, шофер „Прогрес" 
— Дебар. (4912) 

Здравствена легитимација на име Лубе Стој-
ков Јованоски, е. Црешнево, М. Брод. (4913) 

Здравствена легитимација издадена од КЗСО 
— Филијала — Делчево на име Ванѓа Спасова, Дел-
чено. (4914) 

Земјоделска здравствена легитимација издаде-
на од ЗСО — Битола на име Вида Атанасоска, с. 
Сливица, Битола. (4915) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Битола на име Ристо Начев Грозданов, ул. „1-ви 
мај" бр. 348, Битола. (4916) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Прилеп на име Спиро ѓорѓиоски, ул. „Цене Или-
ески" бр. 13, Прилеп. (4918) 

Здравствена легитимација на име Дањал ЈБ. 
Жута, е. Велешта, Струга. (4919) 

Здравствена легитимација бр. 69260 на име Бо-
жанка Цекова Петкова, земјоделско училиште Те-
тово. (4920) 

Здравствена легитимација на име Ба јрам Џе-
маили, ул. „И. Р. Лола" бр. 142, Тетово. (4921) 

Диплома бр. 01-382 издадена од Средно економ -
ското училиште „Чеде Филиповски" — Гостивар на 
име Десимир Ристоски, ул. „Бр. Единство" бр. 39, 
Гостивар. (4922) 

Здравствена легитимација на име Иван Г. Тра ј -
чов, е. Грдовци, Кочани. (4923) 

Здравствена легитимација на име Царка Трај -
чова, е. Грдовци, Кочани. (4924) 

Здравствена легитимација на име Ванчо К. 
Илијев, е. Облешево, Кочани. (4925) 

Свидетелство за завршено УШ одделение изда-
дено од училиштето „И. Р. Лола" — Ростуша на име 
Снежана Јовановска, е. Д. Баница, Гостивар. (4926) 

Здравствена легитимација на име Благородна 
Д. Петровска, ул. „К. Крстев' бр. 32, Кавадарци. 

Лична карта бр. 507 издадена од СВР — Гев-
гелија на име Митко Николов, ул. „В. Циривири" 
бр. 23, Тетово. (492$) 

Свидетелство за завршен испит, издадено од 
Гимназијата „Панче Попоски" — Гостивар на име 
Мице Ч. ѓорѓиески, ул. „Борис Кидрич" бр. 42, 
Гостивар. (4929) 

Здравствена легитимација на име Ристо Чоло-
ков, ул. „Лазо Прков" бр. 26, Т. Велес. (4930) 

Свидетелства за I и П година, издадени од Гим-
назијата „Ј. Броз Тито" — Битола на име Љубица 
Радичевска, ул. „Довлеџиќ", бр. 93, Битола. (4931) 

Свидетелство од У Т одделение, издадено од 
Училиштето „Рампо Лев ката" — Прилеп на име 
Миодраг Лазаревски, ул. „Андон Славејко" бр. 24, 
Прилеп. (4932) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —-
Битола на име Вангел Божиновски, ул. „Димо X. 
Попов" бр. 8, Битола. (4933) 

Здравствена легитимација на име Незир Не-
зировски, ул. „Лерин" бр. 39, Битола. (4934) 

Здравствени легитимации на име Анка и Би-
љана Соколови, е. Тимнаник, Неготино. (4935) 

Здравствена легитимација на име Јован Трај -
ков, Неготино. (4936) 

Здравствена лигитимација бр. 10635, издадена 
од ЗСО — Кр. Паланка на име Доцка Стојановска, 
ул. „Партизанска" бр. 2, Кр. Паланка. (4937) 

Здравствена легитимација издадена од КЗСО 
— Битола на име Милан Георги Неновски, е. Јан -
ковец, Ресен. (4938) 

Здравствена легитимација бр. 8074, издадена од 
КЗСО — Филијала — Радовиш на име Нетка Ан-
гелова, Радовиш. (4939) 

Здравствена легитимација на име Тодор Јова-
нов. е. Тркање, Кочани. (4940) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Рамче Дурмишовски, Скопје. (4941) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Љупчо Новковски, Скопје. (4942) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Милојко Цветковски, Скопје. (4943) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Перо Дуковски, Скопје. (4944) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Имзаде Ш. Зекир, Скопје. (4945) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Драги Цветковски, Скопје. (4946) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Фикрија Иљазова, Скопје. (4947) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Св. Никола на име Ѓорги Зефиров, Скопје. (4948) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Љубомир Олтовски, Скопје. (4949) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Марија Нешевска, Скопје. (4950) 

Здравствени легитимации издадени од ЗСО — 
Скопје на име Фаик и Ибадет Мифтари, Скопје. 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Асија Џелиловска, Скопје. (4952) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Крстана Филева, Скопје. (4953) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Шабан Идризи, Скопје. (4954) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Добрила Петрушевска, Скопје. (4955) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Трајан Павловски, Скопје. (4956) 

, Работна книшка издадена од Скопје на име 
Фрањо Бутковић Скопје. (4957) 

Работна книшка бр. 282647, издадена од Ско-
пје на име Мирослава Фотева, Скопје. (4958) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Цвета Костадинова, Скопје., (4959) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Ѓорги Симјаноски, Скопје. (4960) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Етем Селмани, Скопје. (4961) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Цветан Пејчиновски, Скопје. (4962) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Серафим Јосимовски, Скопје. (4963) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Иљаз Мифтари, Скопје. (4964) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје бр. 30594 на име Драги М. Шаговски, Ско-
пје. (4965) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје бр. 248906 на име Елена Горевска, Скопје. 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Љубомир Божиновски, Скопје. (4967) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Митко Парнарџиски, Скопје. (4968) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Никшиќ на име Радислав Радојчиќ, Скопје. (4969) 

Здравствена легитимација бр. 1251, издадена од 
Кочани на име Митко Јованов, е. Јакимово, Вини-
ца. (4970) 

Здравствена легитимација на име Јованка Г. 
Наумова, ул. „А. Турунџев" бр. 1/12, Битола. (4973) 

Здравствена легитимација на име Анастасија 
Мушова, е. Дихово, Битола. (4974) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Прилеп на име Ѓорго Митаноски, ул. „Блага Ру-
жето" бр. 7, Прилеп. (4975) 

Возачка дозвола бр. 349 на име Илми Исмаи-
ловски, е. Мал Папрадник, Дебар. (4976) 

Земјоделска здравствена легитимација на име 
Амети Зулфи Зурафети, ул. „Бр. Миладинови" бр. 
103, Тетово. (4977) 
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Здравствена легитимација издадена од ЗОО — 
Кочани на име Стојанчо Спиров Стоилков, ул. „Усо-
ва Чешма" бр. 12, Кочани. (4978) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Атмије Мамутовска, Скопје. (4979) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Риза Лимани, Скопје. (4980) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Енвер С. Адем, Скопје. (4981) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Радомир Ненад Крстевски, Ѓ. Пе-
тров. (4982) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Меџидије Ш. Ајвазова. Скопје. (4983) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Џемаил А. Маслами, Скопје. (4984) 

Работна книшка издадена од Бања Лука на име 
Јозо Павчиќ, Скопје. (4985) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Емин Тахири, Скопје. (4986) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Спасо Стојановски, Скопје. (4987) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Љубомир Челиковски, Скопје. (4988) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Екрем Рамаданов, Скопје. (4989) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Миодраг В. Мишалиќ, Скопје. (4990) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Демир Јашаров, Скопје. (4991) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Радомир Митровиќ, Скопје. (4992) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Исак Кики, Скопје. (4993) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Славица Ангелковска, Скопје. (4994) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Савета Томова, Скопје. (4995) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Ристо Челиков, Скопје. (4996) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Василка Најденова, Скопје. (4997) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Џемал Хашани, Скопје. (4998) 

Работна книшка издадена од Скопје на име Ис-
мет Ба јрам Ајдинов, Скопје. (4999) 

Здравствена легитимација бр. 414845, издадена 
од ЗСО — Скопје на име Јованка Спасовска, Ско-
пје. (5000) 

Воена книшка издадена од ВП 3215 — Билеќе 
на име Исмет Ба јрам Ајдинов, Скопје. (5001) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Катица Доневска, Скопје. (5002) 

Здравствена легитимација бр. 8505, издадена од 
ЗСО — Струмица на име Трајко Сандев Младенов-
ски, е. Длабочица, Кр. Паланка. (5003) 

Здравствена легитимација бр. 8746, издадена од 
КЗСО — Филијала — Кр. Паланка на име Верка 
Илиевска, ул. „Маршал Тито" бр. 62, Кр. Паланка. 

Здравствена легитимација издадена од КЗСО 
— Филијала — Ресен на име Крсте Митревски, е. 
Л. Река, Ресен. (5005) 

Здравствена легитимација бр. 68111, издадена 
од КЗСО — Гостивар на име Богољуб Новакоски, 

Дебреште, Гостивар. (5006) 
Земјоделска здравствена легитимација бр. 11307, 

издадена од КЗСО — Штип на име Горги Ристо 
Пиров, е. Козјак, Штип. (5007) 

Здравствена легитимација на име Ремзи Мефа-
ил Насуфи, Битола. (5008) 

Земјоделска здравствена легитимација на име 
Веска Ефтимџиоска, е. Обршани, Прилеп. (5009) 

Свидетелство бр. 50 за IV одделение на име Хав-
зиу Ферик Мемет-Али, е. Боговиње, Тетово. (5010) 

Здравствена легитимација бр. 71967/68 на име 
Љутфиме Џемаили, е. Вруток, Гостивар. (5011) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Христина Илија Васовиќ, Скопје. 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Зуријет Халимова, Скопје. (5013) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Александар Манев, Скопје. (5014) 

Бр. 32 — Стр. 519 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Мабер Исмаил, Скопје. (5015) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Момчило Јањиќ, Скопје. (5016) 

Здравствена легитимација бр. 151665, издадена 
од ЗСО — Скопје на име Шукрија Мустафова, 
Скопје. (5017) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Басри Мурат Асани, Скопје. (5018) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Иван Пенков, Скопје. (5019) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Исен Власаку, Скопје. (5020) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Арсен Јуруковски, Скопје. (5021) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Грозда Богоевска, Скопје. (5022) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Горан Кржев, Скопје. (5024) 

Пасош бр. МА 048423, издаден од СВР — Скопје 
на име Богољуб Димитриевски, Скопје. (5025) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Загреб на име Даница Златевска, Скопје. (5026) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Гроздан Ивановски, Скопје. (5026) 

Индекс бр. 3589/63-64 издаден од Медицинскиот 
факултет — Скопје на име Фана Близнакова, Ско-
пје. (5027) 

Свидетелство за завршено УШ одделение изда-
дено од Училиштето „Благој Страчков" — Т. Ве-
лес на име Димче Димов, ул. „М. Горки" бр. 94, Т. 
Велес. (5029) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Т. Велес на име Наум Костов Димков, ул. „Благој 
Ѓорев" бр. 71, Т. Велес. (5030) 

Уверение за стручна способност бр. 05-24/50 од 
24. VI. 1965 година издадено од СО — Кавадарци 
на име Никола Јованов, е. Бесвица, Кавадарци. 

Свидетелство од УШ одделение издадено од 
Училиштето „Кочо Рацин" — Прилеп на име Ва-
силка Бојдеска, ул. „М. Ацев" бр. 128, Прилеп. (5032) 

Здравствена легитимација на име Владо Васил 
ѓорѓиоски, ул. „Лапецо" бр. 24, Прилеп. (5033) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Битола на име Надежда Тирицовска, е. Прусник, 
Битола. (5034) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Кочани на име Мара Ј. Симеонова, Скопје. (5035) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Стамена Јанкуловска, Скопје. (5036) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Сиљан Гроздановски, Скопје. (5037) 

Работна книшка бр. 1092, издадена од Скопје 
на име Александар Иван Несторов, Скопје. (5038) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Ана Велјановска, Скопје. (5039) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Загорка Златанова, Скопје. (5040) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Златко Мирчески, Скопје. (5041) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Ангел С. Рашков, Скопје. (5042) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Зорица Давчева, Скопје. (5043) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Бранко Петрушевски, Скопје. (5044) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Хамза И. Рамадановиќ, Скопје. (5045) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Гроздан Стефановски, Скопје. (5046) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Борка С. Ристовска, Скопје. (5049) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Кади Брути, Скопје. (5049) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Павлина Бојова, Ѓ. Петров. (5049) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Заид Гаши, Скопје. (5050) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Битола на име Марија Ѓоршевска, ул. „Дебарска" 
бр. 1066, Битола. (5051) 
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СОДРЖИНА 
Страна 

252./Закон за дополнување на Законот за ор-
у ганизацијата на превозот во патниот соо-

браќај — — — — — — 505 
253. Закон за изменување и дополнување на 

Законот за санирање и изградба на несто-
пански објекти што се од општ интерес за 
Републиката во периодот 1967—1970 година 
на подрачјето на град Скопје — — — 505 

25^ Закон за наградата „Мито Хаџи Басилев 
* — Јасмин" — — — — — — — — 506 

255. Одлука за трајно одбележување споменот 
Ѕ на починатиот претседател на Собранието 

на СРМ Мито Хаџи Василев — Јасмин — 506 
256. Одлука за избор на претседател на Со-

^ бранието на Социјалистичка Република 
Македонија — — — — — — — — 507 

257. Одлука за избор на претседател и членови 
у на Извршниот совет на Собранието на Со-

цијалистичка Република Македонија — 507 
258. Одлука за образување Одбор за прослава 
ч Ѕ на 25-годишнината од Првото заседание на 

АСНОМ — — — — — _ — 507 
259. Одлука за усогласување на инвалидскиот 

додаток со движењето на просечните тро-
шоци во животот — — — — — — 508 

260. Одлука за давање согласност на Одлуката 
с /^за измена и дополнување на Програмата 

за употреба на средствата на Фондот за 
обнова и изградба на Скопје во периодот 
од 1963 до 1970 година — — — — — 508 

261..Одлука за изменување на Одлуката за из-
V бор на претседател и членови на Комиси-

јата за уставни прашања — — — — 508 
262. Одлука за избор на судија во Окружниот 

^ суд во Скопје — — — — — — — 509 
263. Одлука за дополнување на Одлуката за 

у у определување состав на конкурсни комисии 
на стопански организации во Социјалис-
тичка Република Македонија — — — 509 

264. Одлука за уважување на оставка на пра-
Ј / т е н и ч к и мандат на член на Републичкиот 

собор на Собранието на Социјалистичка 
Република Македонија — — — — — 509 

265у Одлука за утврдување престанокот на 
пратенички мандат — — — — — — 509 

26$. Заклучоци од Собранието на Социјалис-
* тичка Република Македонија, бр. 2339/68 510 
267^0бјава на Републичката изборна комисија 
Ѕ бр'. 52/68 — — — — — — — — — 510 
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